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”Syjunta” 
Trollsjögården 
Pia Olsson 
Anita Johansson 
  
  
  
Bakgrund 
  
Pia hade under hösten 2009 en elev från Folkhögskolans fritidsprogram som var runt och 
pratade med våra boende om aktiviteter. Det framkom bl a att de boende skulle vilja ha 
syjunta.  
  
  
Målgrupp 
  
Våra boende på Trollsjögården, både män och kvinnor. 
  
  
Genomförande 
  
Vi  började på med att se över vad som fanns tillgängligt i huset. Från den gamla goda 
terapitiden på Trollsjögården fanns det dukväv, sygarn och virk- och stickgarn. Det fanns 
också lite stickor och virknålar men genom kontakt med Christina Warming så fick vi 
komplettera detta genom bidrag från Erikshjälpen. Symaskin fanns sedan tidigare.  
Vi insåg redan innan vi startade upp syjuntan att en personal inte var tillräckligt. Vi är två 
personal från Trollsjögården och en f d anställd som kommer hit idéelt  i den mån hon har 
möjlighet. 
  
  
Resultat 
  
Vi ser glädjen hos de boende att det finns saker man kan göra nu trots att man är äldre. T ex 
en dam trodde att hon inte kunde sticka längre men hon försökte och det gick hur bra som 
helst. Hon håller på att sticka små rutor som senare skall sys ihop till ett täcke som vi tänker 
skänka till Erikshjälpen för vidarebefordran till behövande. En del boende gör garnbollar och 
en del broderar. 
Deltagarantalet varierar från 6-7 stycken till 12-13 stycken.  
Utöver det positiva med att handarbeta så träffar de boende gamla bekanta, sedan tiden innan 
Trollsjögården, som också flyttat hit.  
Symötet plockar fram det individuella hos var och en. Det är en fröjd att se de boendes glädje 
under symötet och detta ger oss personal mer energi att verkligen fortsätta med detta. 
Syjuntemötet avslutas alltid med kaffe och kaka vilket verkligen uppskattas. 
En tanke är att vi under symötet ska kunna laga lite kläder, t ex sy upp en fåll i byxor eller 
kjol eller sy en sprucken söm i våra boendes kläder. Eller bara sy i en knapp i något plagg 
 


